

## **Nordisk Microfiber Danmark Aps**

Agerhatten 27 A, 5220 Odense SØ

**CVR-nr. 35 04 75 06**

**Årsrapport for perioden  
1. januar til 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling den 9. marts 2023

---

Rune Boye Sejten  
dirigent

# Indholdsfortegnelse

Side

## Påtegninger

## Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

4

Ledelsesberetning

5

## Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

6

Balance 31. december

7

Egenkapitalopgørelse

9

Noter

10

## Selskabsoplysninger

Selskabet	Nordisk Microfiber Danmark Aps Agerhatten 27 A 5220 Odense SØ CVR-nr.: 35 04 75 06 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022 Hjemsted: Odense
Direktion	Rune Boye Sejten
Revisor	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hjallesevej 126 5230 Odense M

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er salg af rengøringsartikler m.m. samt anden dermed beslægtet virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på kr. 2.181.667, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 8.477.730.

Årets resultat er som udgangspunkt ikke tilfredsstillende, ledelsen havde forventet at resultatet ville ligge i niveau med 2020. Der har generelt været en tilfredsstillende aktivitet i 2022, men årets resultat er i høj grad påvirket af at drive vores globale produktions-setup, hvor råvarepriserne har været en øget cost-driver, derudover er transportomkostninger femdobbelte i 2022.

Året har været et stort udviklings år med innovation, som med fokus på at løse en brancheudfordring med genanvendelse af Svanemærket microfiberprodukter, som i dag bortskaffes og brændes med den daglige renovation. Selskabet har igennem 2022 udviklet og testet Take Back by NMF, som er et system til returnering og genanvendelse af udslidte microfiberprodukter til et nyt produkt, som er branche tilpasset. Systemet er designet til at tage 1000 tons microfiberprodukter retur årligt, både dem som NMF står for at producere, men også øvrige brands fra branchen.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2022 kr.	2021 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>5.710.649</b>	<b>5.152</b>
Personaleomkostninger	1	-2.812.424	-2.416
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>2.898.225</b>	<b>2.736</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-51.600	-36
Andre driftsomkostninger		-13.122	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>2.833.503</b>	<b>2.700</b>
Finansielle indtægter	2	117.273	118
Finansielle omkostninger	3	-202.343	-145
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.748.433</b>	<b>2.673</b>
Skat af årets resultat	4	-566.766	-593
<b>Årets resultat</b>		<b>2.181.667</b>	<b>2.080</b>
Foreslået udbytte		1.000.000	1.500
Overført til reserve for udviklingsomkostninger		664.388	0
Overført resultat		517.279	580
		<b>2.181.667</b>	<b>2.080</b>



## Balance 31. december

	Note	2022	2021
		kr.	t.kr.
<b>Aktiver</b>			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		851.779	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	5	<b>851.779</b>	<b>0</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	85.559	101
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>85.559</b>	<b>101</b>
Deposita	7	162.679	158
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>162.679</b>	<b>158</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>1.100.017</b>	<b>259</b>
Færdigvarer og handelsvarer		8.908.328	8.687
<b>Varebeholdninger</b>		<b>8.908.328</b>	<b>8.687</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.643.742	2.494
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		228.602	224
Andre tilgodehavender		136.548	21
Udskudt skatteaktiv		0	5
<b>Tilgodehavender</b>		<b>3.008.892</b>	<b>2.744</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>11.917.220</b>	<b>11.431</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>13.017.237</b>	<b>11.690</b>

## Balance 31. december

	Note	2022	2021
		kr.	t.kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		80.000	80
Reserve for udviklingsomkostninger		664.388	0
Overført resultat		6.733.342	6.216
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.000.000	1.500
<b>Egenkapital</b>		<b>8.477.730</b>	<b>7.796</b>
Hensættelse til udskudt skat		185.775	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>185.775</b>	<b>0</b>
Kreditinstitutter		2.282.391	1.703
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		33.055	38
Skyldigt sambeskatningsbidrag		375.606	0
Anden gæld		1.662.680	2.153
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>4.353.732</b>	<b>3.894</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>4.353.732</b>	<b>3.894</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>13.017.237</b>	<b>11.690</b>
Leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

## Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for udviklingsom- kostninger	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar	80.000	0	6.216.063	1.500.000	7.796.063
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-1.500.000	-1.500.000
Årets resultat	0	664.388	517.279	1.000.000	2.181.667
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>80.000</b>	<b>664.388</b>	<b>6.733.342</b>	<b>1.000.000</b>	<b>8.477.730</b>

## Noter

	2022 kr.	2021 t.kr.
<b>1 Personalemkostninger</b>		
Lønninger	2.783.306	2.028
Pensioner	232.275	218
Andre omkostninger til social sikring	116.902	92
Andre personaleomkostninger	128.741	78
	<b>3.261.224</b>	<b>2.416</b>
Overført til udviklingsomkostninger	-448.800	0
	<b>2.812.424</b>	<b>2.416</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	6	5
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	5.012	6
Andre finansielle indtægter	112.261	112
	<b>117.273</b>	<b>118</b>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	202.343	145
	<b>202.343</b>	<b>145</b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	375.606	594
Årets udskudte skat	191.160	-1
	<b>566.766</b>	<b>593</b>

## Noter

### 5 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingsproje kter <hr/> kr.
Kostpris 1. januar	0
Tilgang i årets løb	<hr/> 851.779
Kostpris 31. december	<hr/> 851.779
Af- og nedskrivninger 1. januar	<hr/> 0
Af- og nedskrivninger 31. december	<hr/> 0
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<hr/> <b>851.779</b> <hr/>

#### Særlige forudsætninger vedrørende udviklingsprojekter og skatteaktiver

Virksomheden udviklingsprojekter vedrører udvikling af nyt TAKE BACK system af svanemærket microklude og micromopper. Projektet forløber som planlagt og vedrører salgsbare produkter.

Det forventes at markedet for produktterne vil påvirkes positivt, og at den forventede effekt sker i form af øget salg.

### 6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <hr/> kr.
Kostpris 1. januar	168.633
Tilgang i årets løb	<hr/> 36.508
Kostpris 31. december	<hr/> 205.141
Af- og nedskrivninger 1. januar	67.982
Årets afskrivninger	<hr/> 51.600
Af- og nedskrivninger 31. december	<hr/> 119.582
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<hr/> <b>85.559</b> <hr/>

## Noter

### 7 Finansielle anlægsaktiver

	Deposita kr.
Kostpris 1. januar	158.061
Tilgang i årets løb	4.618
Kostpris 31. december	162.679
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>162.679</b>

### 8 Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing.  
Samlede fremtidige leasingydelser:

Inden for et år	81.150	54
	<b>81.150</b>	<b>54</b>

Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode på 6-18 mdr.	477.125	592
--	---------	-----

### 9 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet RS Sejten Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør t.kr. 155 pr. 31. december 2022. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

### 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til Sparekassen Sjælland-Fyn på nom. t.kr. 3.700 med pant i udestående og fremtidige simple fordringer hidrørende salg af vare og tjenesteydelser, lager, driftsinventar, driftsmateriel og goodwill. Bogført værdi pr. 31. december 2022 udgør t.kr. 11.637.
